
Skautský srub v Drnovicích
Provozní řád a informace

Lokace základny

Základna je umístěna 1 km západně od centra obce Drnovice, 0,5 km od zastávky “Drnovice, hor.
zastávka” na kopci nad obcí.

Souřadnice základny: N 49°27.92608', E 16°31.70000' (https://mapy.cz/s/cebazotame)

Místo pro parkování aut je v obci, na začátku příjezdové cesty ke srubu (pod kopcem vedle potoka).
Souřadnice: N 49°28.02785', E 16°31.78223' (https://mapy.cz/s/janebuzote)

Přímo ke srubu prosím jeďte max. 1 autem a parkujte pouze na příjezdové cestě.

Pronájem základny

Správcem základny je Petr Šamšula, Drnovice 253, mob. 733 204 552.

Pronájem základny se rezervuje u správce telefonicky. Základna je určená primárně pro ubytování
víkendových akcí dětských kolektivů, zejména skautských.

Cena nájmu

40 Kč/os/noc

Kapacita objektu

Kapacita objektu na přespání v budově je max. 20 osob (komfortně do 15 osob)

https://mapy.cz/s/cebazotame
https://mapy.cz/s/janebuzote


Vybavení

V přízemí se nachází malá chodba s botníkem, 1x suché WC, hlavní místnost se stoly a lavicemi /
židlemi a kuchyň s vybavením pro max. 20 osob. V kuchyni je možnost vařit jak na kamnech, tak na
plynovém sporáku.

Pod hlavní místností je malý sklep, který slouží jako skladovací prostor.

V podkroví je 14 postelí na spaní.

Základna se vytápí dřevem v kotli v hlavní místnosti. Dřevo pro topení v kamnech a na venkovním
ohništi je k dispozici u základny (dle pokynů správce).

Základna není vybavena zdrojem pitné vody. Je k dispozici v barelech dovezených z obce (dle
domluvy se správcem).

K dispozici je nářadí (pila, sekera) na zpracování dřeva na topení. Prosíme, nesekejte dřevo na jakékoliv
dlažbě, ať již vnitřní nebo venkovní. Pro zpracování dřeva je určený prostor poblíž venkovního
ohniště!!!

Základna není připojena k elektřině, ke svícení je nutné používat baterky.

Provozní řád srubu

● Na základně i v jejím okolí udržujte pořádek. Základnu předávejte uklizenou (porovnaný
nábytek, zametená podlaha, umyté nádobí, posbírané odpadky apod.) a to včetně vymetených
kamen. Nezapomeňte uklidit okolí po všech aktivitách (lístečky, papírky, fáborky po lese apod.).

● Základnu je zakázáno opustit odemčenou a bez dozoru.
● Ve srubu se chodí bez bot. Na pobyt si prosím s sebou vezměte přezůvky.
● Odpady si každý pobyt sám odveze.
● Spotřební věci - toaletní papír, mýdlo, případně utěrky, prostředky na mytí, pytle na odpad si

každý pobyt vozí svoje.
● Uvnitř srubu je přísný zákaz kouření a rozdělávání ohně (vyjma kamen a plynového osvětlení

- použití při svolení správcem).
● Rozdělávat oheň venku u srubu je možné pouze na vyhrazeném ohništi.
● Na začátku pobytu je povinností vedoucího akce projít umístění hasicích přístrojů.
● Dřevo je možné sekat pouze na špalku venku. Je zakázáno sekat dřevo (ani třísky) na

jakékoliv dlažbě (vnitřní nebo venkovní). Dochází k jejímu ničení.
● Příjezd k základně je umožněn pro maximálně 1 auto. Více aut konzultujte se

správcem. Neparkujte prosím na travnatých plochách, ale pouze na cestě. Při rozblácené cestě po
dešti zvažte nutnost jízdy autem k základně.

● Srub se nachází v těsné blízkosti lesa, a proto se v okolí srubu chovejte tiše.
● Je zakázáno v okolí srubu kácet jakékoli dřeviny.
● Za poškození / ztrátu inventáře srubu je zodpovědný vedoucí akce. Škodu je povinen uhradit

nebo nahradit (po dohodě se správcem).
● Za svoji bezpečnost ve srubu i jeho okolí odpovídá každý sám, resp. za nezletilé  jejich

vedoucí.


